
: 

: 

Mar 2025

414,230,500

0

0

0

13,787,447,833

35,203,939

14,166,474,394

0

0

1,164,132,829

84,461,415,492

3,428,541,871

0

0

82,197,006,450

0

0

0

0

5,106,456,753

3,466,107,053

0

0

4,659,833,362

102,663,663,906

Mar 2025

364,344,701

29,602,128,656

40,555,069,068

19,400,843,789

887,058,388

0

1,174,369,496

91,983,814,098

Posisi Laporan                                    Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET Mar 2024

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

Penempatan pada Bank Lain 8,810,083,081

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 11,423,035

Kas dalam Rupiah 747,251,600

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

b. Kepada Bank Umum 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 722,398,954

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 75,172,304,539

Jumlah 8,798,660,046

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

Jumlah 73,809,498,941

Agunan yang Diambil Alih 0

Properti Terbengkalai 0

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 2,085,204,552

Penyertaan Modal 0

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai 0

c. Inventaris 4,613,207,652

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 3,388,264,183

Aset Tidak Berwujud 0

Aset Tetap dan Inventaris

a. Tanah dan Bangunan 0

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 0

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS Mar 2024

Liabilitas Segera 390,717,303

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 0

Aset Lainnya 4,914,978,406

Total Aset 89,495,332,462

Simpanan dari Bank Lain 10,500,000,000

Pinjaman yang Diterima 1,611,691,708

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Simpanan

a.    Tabungan 30,070,570,514

b.    Deposito 36,443,456,904

Liabilitas Lainnya 507,205,259

Total Liabilitas 79,523,641,688

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.15.53 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

1 

dari 

2



: 

: Posisi Laporan                                    Maret 2025

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

Mar 2025

20,000,000,000

13,062,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

1,387,600,000

0

1,599,948,388

754,301,420

10,679,849,808

Bantul,  April 2025

PT BPR NUSAMBA BANGUNTAPAN

Puji Riyanto SA Purnomo

Direktur Utama Direktur

EKUITAS Mar 2024

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 20,000,000,000

(Dalam Satuan Rupiah)

b.    Modal Sumbangan 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 13,062,000,000

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio 0

c.    Lainnya 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

Ekuitas Lain

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

a.    Tahun-tahun Lalu 1,405,883,490

b.    Tahun Berjalan 240,207,284

Total Ekuitas 9,971,690,774

a.    Umum 1,387,600,000

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.15.53 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

2 

dari 

2



: 

: 

Mar 2025

4,261,782,277

186,370,515

0

4,448,152,792

910,298,561

5,358,451,353

919,660,848

2,175,003

0

351,111,048

78,307,357

0

3,204,735,244

5,550,073

4,561,539,573

796,911,780

28,066,000

37,264,300

0

0

(9,198,300)

787,713,480

33,412,060

0

754,301,420

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

Posisi Laporan                                    Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Mar 2024

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 3,885,917,628

b.    Provisi Kredit 120,185,911

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 4,006,103,539

Pendapatan Lainnya 414,900,324

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 4,421,003,863

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 873,857,435

b.    Biaya Transaksi 1,991,669

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban Kerugian Penurunan Nilai 295,114,256

Beban Pemasaran 83,469,079

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 2,902,179,722

Beban Lainnya 3,600,058

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 4,160,212,219

LABA (RUGI) OPERASIONAL 260,791,644

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 22,229,250

Beban Non Operasional 0

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 24,288,400

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (2,059,150)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 258,732,494

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 18,525,210

PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 240,207,284

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.16.21 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

1 

dari 

2



: 

: 

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

Posisi Laporan                                    Maret 2025

Mar 2025

0

0

0

0

0

0

0

0

Bantul,  April 2025

PT BPR NUSAMBA BANGUNTAPAN

Puji Riyanto SA Purnomo

Direktur Utama Direktur

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

0

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN 0

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Mar 2024

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.16.21 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

2 

dari 

2



Keterangan

KL D Jumlah

Surat Berharga 0 0 0

Penempatan pada bank lain 0 13,787,447,833

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 1,168,042,155

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

957,563,217 372,344,926 84,521,184,798

Penyertaan Modal 0 0 0

Jumlah Aset Produktif 957,563,217 372,344,926 99,476,674,786

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. Rasio Cadangan terhadap PPKA

c. NPL (neto)

d. NPL (gross)

e. ROA

f. BOPO

g. NIM

h. LDR

i. Cash Ratio

Bantul,  April 2025

PT BPR NUSAMBA BANGUNTAPAN

Puji Riyanto SA Purnomo

Direktur Utama Direktur

85.13

16.04

121.94

16.34

21.37

100.00

2.97

6.55

3.29

75,294,062,738 18,570,758,188 4,281,945,717

60,338,572,750 18,570,758,188 4,281,945,717

0 0 0

0 0 0

1,168,042,155 0 0

0 0 0

0 0 0

13,787,447,833 0

Posisi Laporan                                    : Maret 2025

Nominal Dalam Satuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.16.33 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Mar 2025

0

0

0

0

0

0

0

5,244,611,422

2,896,782,209

2,347,829,213

0

0

0

0

Bantul,  April 2025

PT BPR NUSAMBA BANGUNTAPAN

Puji Riyanto SA Purnomo

Direktur Utama Direktur

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

Posisi Laporan                                    Maret 2025

(Dalam Satuan Rupiah)

POS Mar 2024

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 0

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 5,394,073,044

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 2,662,880,846

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 2,731,192,198

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 0

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.16.57 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Bantul,  April 2025

PT BPR NUSAMBA BANGUNTAPAN

Puji Riyanto SA Purnomo

Direktur Utama Direktur

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 2

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang

    Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan

    dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan

    Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

2. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.

3. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

1. ROHADI

2. NURHAYATI

2. SA PURNOMO

DEWAN KOMISARIS

DIREKSI 1. PT. SENTRA MODAL HARMONI (79.17%) 1. JOKO SUYANTO

1. PUJI RIYANTO 2. PT. FAJAR MAS MURNI (20.83%)

Posisi Laporan                                    Maret 2025

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT Bank Perekonomian Rakyat Nusamba Banguntapan

 Tanggal Cetak 

22/04/2025 08.17.15 WIB 

Dicetak Oleh  nsbbtp@gmail.com 

1 

dari 

1


